A Idcirco prius disciplinam habeat, et postea eam imponeat; ut possis dicere et tu: *Imitatores mei esote, sicut et ego Christi* (*Philip.* iii, 17). Hinc de abbe sanctus Benedictus: *Omnia, inquit, quæ discipulis docuerit esse contraria, in suis factis judicet non agenda.* Ne videlicet, si aliter fecerit, filii B. Job in domo fratris primogeniti mortem convivantes incurvant. Et disciplinam hanc libens habeas, ut metuendus imponere queas: quia, dum voluntarie temetipsum sub loris disciplinæ constringis, tibi nimurum ne in suscipiendo disciplinam resistere audent, etiam timori alias eris. Et quamvis utrumque sit necessarium, et quod timor inquietos per correptionem deterreat, et amor pusillanimes per consolationem demulcat, *Tamen plus a vobis*, inquit, *B amari appetat, quam timeri.* Quia in tanta infirmitate temporis hujus, majorem plerumque fructum in modernis subjectis invenit amor, quam timor. *Semper, inquit, cogitans, se pro vobis Deo redditum esse rationem.* Hoc autem, ut longe ante nos dictum est, semper cogitare debet, qui Judex est animarum, quod super se habeat Judicem Deum: ut regiminis curam tanto sollicitius agat, quanto redditum se ratione apud districtum Judicem, pro sibi commissis, profundius pensat. Valde enim sollicitat in operibus bonis, si homo in cunctis, quæ agit, semper cogitat de extremis suis, juxta id quod scriptum est: (*Eccli.* vii, 40): *In omnibus operibus tuis memorare novissima tua, et in æternum non peccabis.* De hoc S. Benedictus: *Memor sit, inquit abbas, doctrinæ sue, et discipulorum obedientiæ; quia utrariumque rerum in tremendo Dei judicio facienda erit discussio.* Sciatque abbas culpæ pastoris incumbere, quidquid in ovibus Patrisfamilias minus utilitatis potuerit invenire. Et postea: *Sciat, quod qui suscepit animas regendas, præparet se ad rationem reddendam.* Et quantum fratrum numerum sub sua **308** cura se habere scierit: agnoscat pro certo, quia in die judicii ipsarum omnium animarum Domino redditurus est rationem; sine dubio addita et anima sua.

XV. *Unde et vos magis obediendo non solum vestri, sed etiam ipsius miseremini, qui inter vos quanto in loco superiori, tanto in periculo majori versatur.* D Utique, ubi superior locus, ibi periculum majus; quia quanto sublimior gradus, eo et gravior casus, et plus erit ab eo exigendum, cui plus fuerit commissum. Idcirco misereamur, fratres, non tantummodo nostri; sed et illorum, quia, ut Scriptura dicit: *Exiguo datur misericordia; judicium autem durissimum his qui præsunt, fiet* (*Sap.* vi, 7). Et misereamur obediendo; quia cum eorum sumus præceptis humiliter, et prompte, efficaciter, ac perseveranter obedientes, ipsis nimurum causam damus, et occasionem, atque confidentiam, ut tremendum illud futurum Dei judicium de fructu, quem se apud nos facere vident confidentes exspectent securiores. Sequitur: *Donet autem Deus, ut observatis haec omnia, tanquam spiritualis pulchritudinis*